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Protokół Nr 2/2015 
 
 
Z posiedzenia Komisji ds. Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 6 lutego 2015 r.  
 
Przewodniczył pan Kazimierz Morawiec-Przewodniczący Komisji.  
 
Lista obecności w załączeniu. 
 
Porządek posiedzenia: 

 
1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji.  
3. Analiza materiałów na IV sesję. 
4. Przygotowanie Planu pracy komisji na 2015 rok.  

    5.Wolne wnioski.  
    6.Zamknięcie posiedzenia.   

  
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 

1. Wanda Słabosz – Skarbnik Powiatu, 
2. Mieczysław Czapliński – p.o. Naczelnika Wydziału Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Leśnictwa. 
 
Ad.1 
 
Przewodniczący komisji przywitał wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu  
oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący komisji przedstawił porządek 
dzisiejszego posiedzenia. Radni nie wnieśli zapytań i jednogłośnie przyjęli porządek obrad 
dzisiejszego posiedzenia.  
 
Ad.2 
 
Przewodniczący komisji zaproponował  pana Przemysława Panicza na zastępcę 
Przewodniczącego. Członkowie komisji 4 głosami za, przy 1 wstrzymującym się  przyjęli 
powyższą propozycję.  Na Zastępcę Przewodniczącego Komisji ds. Wsi został wybrany  
pan Przemysław Panicz.   
 
Ad. 3 
 
Przewodniczący komisji przedstawił projekty uchwał na IV sesję w następujących sprawach: 
wygaśnięcia mandatu radnego Mieczysława Czaplińskiego, zmiany Uchwały Budżetowej 
Powiatu Kluczborskiego na rok 2015 Nr III/29/2014 Rady Powiatu w Kluczborku, 
przesunięcia terminu wykupu obligacji, udzielenia pomocy finansowej Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Lasowicach Wielkich na zakup turbowentylatora oddymiającego, udzielenia 
pomocy finansowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Borkowicach na zakup używanego 
lekkiego pojazdu ratowniczo-gaśniczego, ustalenia Regulaminu przyznawania nagród 
Starosty Kluczborskiego dla uczniów i absolwentów szkół i placówek oświatowych,  
dla których organem prowadzącym jest Powiat Kluczborski,  przyznawania stypendiów 
Starosty Kluczborskiego dla uczniów i absolwentów szkół, dla których organem  
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prowadzącym jest Powiat Kluczborski, określenia kryteriów rekrutacji na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego na zajęcia organizowane w publicznej placówce oświatowo-
wychowawczej, określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie powiatu 
kluczborskiego, zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego Nr 1 dla dorosłych  
w Kluczborku, upoważnienia Zarządu Powiatu w Kluczborku do zawarcia porozumień  
z Powiatami Oleskim i Strzeleckim oraz z Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie 
organizowania nauki religii Kościoła Ewangelicko – Augsburskiego, wyrażenia zgody  
na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, po umowie zawartej  
na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość położona  
w Kluczborku przy ulicy Żeromskiego, wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 
dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, po umowach zawartych na czas oznaczony  do 3 lat, 
których przedmiotem są te same nieruchomości stanowiące własność Powiatu 
Kluczborskiego.  
Głos zabrała pani Skarbnik, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 
powiatu 2015 rok. Pani Skarbnik poinformowała, że do budżetu wprowadza się dotację z 
gminy Kluczbork na meningokoki w kwocie 18 tys. zł., 20 tys. zł na ośrodek interwencji 
kryzysowej oraz 6 tys. zł na działalność antyalkoholową. Ponadto de rezerwy ogólnej 
wprowadza się kwotę około 40 tys. zł., środki te były przeznaczone ma dotację dla gminy 
Kluczbork na remont ul. Kilińskiego, gmina wykreśliła zadanie z budżetu w związku z czym 
pieniądze te przeszły do rezerwy ogólnej. Nie wniesiono zapytań do projektu jednogłośnie 
pozytywnie opiniując powyższy projekt uchwały.  
 Kolejno pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie przesunięcia terminu wykupu 
obligacji.  Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą podyktowane  
są wprowadzeniem od 2014 r. nowego sposobu wyliczania wskaźnika zadłużenia dla każdego 
samorządu, który zgodnie z art. 243 ustawy o finansach publicznych jest relacją łącznej kwoty 
przypadającej w danym roku budżetowym : spłat rat kredytów i pożyczek wraz  
z należnymi za dany rok odsetkami,  wykupów papierów wartościowych wraz z należnymi 
odsetkami i dyskontem od papierów wartościowych,  potencjalnych spłat kwot wynikających 
z udzielonych poręczeń oraz gwarancji do planowanych dochodów ogółem budżetu.  
Relacja ta nie może przekroczyć średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich trzech lat  
dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych  
o wydatki bieżących do dochodów ogółem.  Jest to duże ograniczenie dla samorządów  
i w naszym przypadku powoduje konieczność zmiany harmonogramu wykupu obligacji serii 
C wyemitowanych w II emisji na rok bieżący  kwotę 1.000.000 zł oraz na rok 2021  kwotę 
500.000 zł. 
Radni nie wnieśli zapytań do projektu jednogłośnie wyrażając pozytywną opinię o nim.  
Kolejno pan Mieczysław Czapliński przedstawił dwa projekty uchwał w sprawach: udzielenia 
pomocy finansowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Lasowicach Wielkich na zakup 
turbowentylatora oddymiającego, udzielenia pomocy finansowej Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Borkowicach na zakup używanego lekkiego pojazdu ratowniczo-gaśniczego. Radni nie 
wnieśli zapytań do projektu jednogłośnie wyrażając pozytywna opinie o powyższym 
projekcie uchwały.  
Kolejno pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu 
przyznawania nagród Starosty Kluczborskiego dla uczniów i absolwentów szkół i placówek 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kluczborski. Radni nie wnieśli 
zapytań do projektu jednogłośnie pozytywnie opiniując powyższy projekt uchwały. Kolejnym 
projektem był projekt uchwały w sprawie  przyznawania stypendiów Starosty Kluczborskiego 
dla uczniów i absolwentów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Kluczborski, określenia kryteriów rekrutacji na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego  
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na zajęcia organizowane w publicznej placówce oświatowo-wychowawczej. Radni nie 
wnieśli zapytań do projektu jednogłośnie pozytywnie opiniując powyższy projekt uchwały.  
Kolejnym przedstawionym projektem był projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów 
rekrutacji na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego na zajęcia organizowane  
w publicznej placówce oświatowo-wychowawczej, określenia warunków i trybu finansowania 
rozwoju sportu na terenie powiatu kluczborskiego. Radni jednogłośnie przyjęli pozytywna 
opinię o powyższym projekcie uchwały. Kolejnym projektem uchwały był projekt uchwały  
w sprawie  zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego Nr 1 dla dorosłych w Kluczborku. 
Radni jednogłośnie przyjęli pozytywna opinie o powyższym projekcie uchwały. Kolejnym 
projektem był projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu  
w Kluczborku do zawarcia porozumień z Powiatami Oleskim i Strzeleckim oraz z Ministrem 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie organizowania nauki religii Kościoła Ewangelicko – 
Augsburskiego. Radni jednogłośnie wyrazili pozytywna opinię o powyższym projekcie 
uchwały. Kolejnym przedstawionym projektem był projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, po umowie 
zawartej na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość położona  
w Kluczborku przy ulicy Żeromskiego. Radni jednogłośnie przyjęli pozytywny projekt 
uchwały w powyższej sprawie.  Kolejnym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat,  
po umowach zawartych na czas oznaczony  do 3 lat, których przedmiotem są te same 
nieruchomości stanowiące własność Powiatu Kluczborskiego. Radni jednogłośnie przyjęli 
pozytywną opinie o powyższym projekcie uchwały.  
 
Ad.4 
 
Członkowie komisji przystąpili do przygotowania Planu pracy komisji na rok 2015.  
 

1. Funkcjonowanie spółek wodnych na terenie powiatu kluczborskiego. Projekty zmian 
w prawie spółek wodnych.  Spotkanie z prezesami wszystkich spółek. (maj) 

2. Zarząd Drób Powiatowych - funkcjonowanie, bieżące zadania.  

3. Spotkanie z przedstawicielami Izby Rolniczej z wszystkich gmin powiatu 
kluczborskiego.  (po nowych wyborach-lipiec) 

4. Agencje Restrukturyzacji i  Modernizacji Rolnictwa – dopłaty bezpośrednie na 2015 
rok. 

5. Ośrodek Doradztwa Rolniczego- PROW 2014—2020. 

6. Inspektorat Ochrony Środowiska-kola łowieckie.     

Członkowie komisji jednogłośnie przyjęli powyższy Plan pracy.  
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Ad.5 
 
Radny Bogusław Adaszyński wystąpił z wnioskiem   dotyczącym podjęcia działań  przez 
Zarząd Dróg Powiatowych w Kluczborku polegających na naprawie nawierzchni gruntowej 
końcowego odcinka drogi powiatowej nr  2295 O  - ulica Sienkiewicza w Wołczynie,  
Komisja wnioskuje o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie. Radni jednogłośnie 
powyższy wniosek przyjęli.  
Kolejno radna Urszula Ziora wystąpiła z  wnioskiem dotyczącym systematycznego 
wykaszania rowów na terenie gminy Kluczbork proszę o podjęcie działań w powyższej 
sprawie. Radni jednogłośnie powyższy wniosek przyjęli.  

Ad.6 
 
Przewodnicząca obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękowała wszystkim 
za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknął posiedzenie komisji.  
 
Na tym protokół zakończono.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji ds. Wsi, Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska 
Kazimierz Morawiec 

 
 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Hołdys 
 
 

 


